
Sindicatura de Comptes Sindicatura de Comptes

RESOLUCIÓ de 14 de setembre de 2023, del síndic major, 
per la qual s’ordena publicar l’Acord del dia 13 de setem-
bre de 2023, del Consell de la Sindicatura de Comptes 
de la Comunitat Valenciana, relatiu a la relació definiti-
va amb els aspirants que han superat el concurs oposició 
convocat per a cobrir dues places de tècnic de la Unitat 
d’Auditoria de Sistemes d’Informació, subgrup A1, sec-
tor administració general. Convocatòria 03/OPO2022. 
[2023/9559]

RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2023, del síndic 
major, por la cual se ordena publicar el Acuerdo del día 
13 de septiembre de 2023, del Consell de la Sindicatu-
ra de Comptes de la Comunitat Valenciana, relativo a la 
relación definitiva con los aspirantes que han superado 
el concurso oposición para la cobertura de dos plazas de 
técnico de la Unidad de Auditoría de Sistemas de Informa-
ción, subgrupo A1, convocatoria 03/OPO2022. [2023/9559]

Una vez cumplidos todos los trámites previstos en las bases de la 
convocatoria aprobada mediante el Acuerdo de 17 de junio de 2022, del 
Consell de la Sindicatura de Comptes de la Comunitat Valenciana, por 
el cual se convocó concurso oposición para cubrir dos plazas de técnico 
de la unidad de auditoría de sistemas de la información, Convocatoria 
03/2022 (DOGV y BOCV de fecha 23.06.2022).

Visto el expediente del tribunal de selección que ha actuado en el 
dicho proceso selectivo, en el acta final del cual consta la elevación al 
Consejo de la relación definitiva con el aspirante que ha superado el 
concurso oposición, y en conformidad con la base 11 de la convocatoria 
mencionada, el Consell 

ACUERDA

1. Aprobar y publicar la relación definitiva con el aspirante que ha 
superado, por el turno de promoción interna, el concurso oposición con-
vocado, y que se relaciona en el anexo de este acuerdo.

2. En el plazo de veinte días hábiles contados desde el siguiente 
al de la publicación en el DOGV y en el BOCV, el aspirante tendrá 
que aportar ante la Secretaría General de la Sindicatura de Comptes los 
documentos siguientes:

a) Certificado de nacimiento, expedido por el correspondiente regis-
tro civil, o fotocopia compulsada del DNI o documento equivalente para 
las personas nacionales de otros estados a que hace referencia la base 
2, punto 2.1, letra a).

b) Certificado médico acreditativo de poseer la capacidad física 
y psíquica necesaria para el ejercicio de las funciones del puesto de 
trabajo ofertado.

c) Fotocopia compulsada del título académico exigible según lo 
que se establece en la base 2, punto 2.1, letra c), de esta convocatoria o 
certificación académica que acredite haber realizado todos los estudios 
para la obtención del título. En el caso de titulaciones obtenidas en el 
extranjero, fotocopia compulsada de la credencial que acredite la homo-
logación que corresponda.

d) Declaración jurada de no haber sido separada del servicio público 
mediante expediente disciplinario ni encontrarse inhabilitada penalmen-
te para el ejercicio de la función pública.

3. Las personas seleccionadas que, dentro del plazo indicado, y 
excepto casos de fuerza mayor, no presentaran la documentación acre-
ditativa o que de esta se dedujera que no tienen alguno de los requisitos 
exigidos, no podrán ser nombradas personal funcionario de carrera de 
la Sindicatura de Comptes, sin perjuicio de la responsabilidad en que 
puedan haber incurrido por falsedad en su solicitud de participación.

4. A fin de asegurar la cobertura de las plazas convocadas, si se 
producen renuncias de las personas aspirantes seleccionadas, antes de su 
nombramiento o toma de posesión, el órgano convocante podrá requerir 
del órgano de selección la relación complementaria de los aspirantes 
que sigan las propuestas, para hacer el posible nombramiento como 
funcionario de carrera.

Contra este acuerdo, las personas interesadas pueden interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contado-
res desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala de lo conten-
cioso administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en conformidad con los artículos 10.1.c, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa. Sin embargo, podrá interponerse potestativamente recurso 
de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto contra el cual 

Una vegada acomplits tots els tràmits previstos en les bases de la 
convocatòria aprovada per mitjà de l’Acord de 17 de juny de 2022, del 
Consell de la Sindicatura de Comptes de la Comunitat Valenciana, pel 
qual es va convocar concurs oposició per a cobrir dues places de tècnic 
de la unitat d’auditoria de sistemes d’informació, subgrup A1, convoca-
tòria 03/2022 (DOGV i BOCV de 23.06.2022).

Vist l’expedient del tribunal de selecció que ha actuat en l’esmentat 
procés selectiu, en l’acta final del qual consta l’elevació al Consell de 
la relació definitiva amb els aspirants que han superat el concurs opo-
sició, i de conformitat amb la base 11 de la convocatòria esmentada, el 
Consell 

ACORDA

1. Aprovar i publicar la relació definitiva amb l’aspirant que ha 
superat, pel torn de promoció interna, el concurs oposició convocat, i 
que s’assenyala en l’annex d’aquest acord.

2. En el termini de vint dies hàbils comptadors des del següent al 
de la publicació en el DOGV i en el BOCV, l’aspirant haurà d’aportar 
davant de la Secretaria General de la Sindicatura de Comptes els docu-
ments següents:

a) Certificat de naixement, expedit pel registre civil corresponent, 
o fotocòpia compulsada del DNI o document equivalent per a les per-
sones nacionals d’altres estats a les quals fa referència la base 2, punto 
2.1, lletra a).

b) Certificat mèdic acreditatiu de posseir la capacitat física i psíqui-
ca necessària per a l’exercici de les funcions del lloc oferit

c) Fotocòpia compulsada del títol acadèmic exigible segons el que 
estableix la la base 2, punt 2.1, lletra c), de la convocatòria o certificat 
acadèmic que acredite haver realitzat tots els estudis per a l’obtenció del 
títol. En el cas de titulacions obtingudes en l’estranger, fotocòpia com-
pulsada de la credencial que acredite l’homologació que corresponga.

d) Declaració jurada de no haver sigut separada del servei públic per 
mitjà d’expedient disciplinari ni trobar-se inhabilitada penalment per a 
l’exercici de la funció pública

3. Les persones seleccionades que dins del termini indicat, i excepte 
casos de força major, no presentaren la documentació acreditativa o 
que d’aquesta es deduïra que no tenen algun dels requisits exigits, no 
podran ser nomenades personal funcionari de carrera de la Sindicatura 
de Comptes, sense perjudici de la responsabilitat en què puguen haver 
incorregut per falsedat en la seua sol·licitud de participació.

4. A fi d’assegurar la cobertura de les places convocades, si es pro-
dueixen renúncies de les persones aspirants seleccionades, abans del 
seu nomenament o presa de possessió, l’òrgan convocant podrà requerir 
de l’òrgan de selecció la relació complementària dels aspirants que 
seguisquen les proposades, per a fer-ne el possible nomenament com 
a funcionari de carrera.

Contra aquest acord, les persones interessades poden interposar 
recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos comptadors 
des de l’endemà de la publicació, davant de la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
de conformitat amb els articles 10.1.c, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. No 
obstant això, podrà interposar-se potestativament recurs de reposició 
davant del mateix òrgan que va dictar l’acte contra el qual es recorre, 



se recorre, en el plazo de un mes contador desde el día siguiente a su 
publicación, o cualquier otro que se estime procedente.

València, 14 de septiembre de 2023.– El síndic major de la Sindica-
tura de Comptes: Vicent Cucarella Tormo.

ANEXO
Promoció interna

Aspirante DNI Puntuación 
Oposición

Puntuación 
concurso

Total 
concurso-
oposición

Carlos García Burgos **201*** 39,2 31,8 71

en el termini d’un mes comptador des de l’endemà de la publicació, o 
qualsevol altre que s’estime procedent.

València, 14 de setembre de 2023.– El síndic major de la Sindicatu-
ra de Comptes: Vicent Cucarella Tormo.

ANNEX
Promoció interna

Aspirant DNI Puntuació 
oposició

Puntuació 
concurs

Total 
concurs 
oposició

Carlos García Burgos **201*** 39,2 31,8 71


		2023-09-21T13:50:15+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




